Fratri Ludonici Imolensis ex ordine minorum theologie professoris oratio in die sancti Stephani habita in cappella pape coram patrum senatu feliciter incipit.

Ecce ego mitto ad uos prophetas et sapientes et sribas et ex illis occideris et crucifigeris et ex eis flagellabitis in signis uestris. verba sunt redemptor nostri mathei. xxiii scripta et in prothomartiria Stephani solemnitate. hodie ab ecclesia introducta.

Celebrato namque die et solemniter peracto quo sanctissima mater et intemerata virgo mundi edidit salvatorem. Nunc prothomartiris Stephani veneranda nobis adest solemnitas. Reverendissimi P. et domini iur qui redemptoris nostri natalem diem data iam beatitudinis aramaleti celebravimus ad ferendam si opus erit morte et propius amore et gloria strenuissimi militis exemplo inflammemur accendamusque et id ipsum eo libentius facere parati simus quo domino iesu afferente intelligimus prophetas et sapientes atque sribas. hoc est homines divino spiritu afflatos celesti sapientia imbuitos et in ecclesiastica herchia edocendi officium habentes non modo dei permissione quinimo et voluntate et ordinatione accerrimis supplicationibus mortibus flagellis ac variis tormentorum generibus in hac vita esse deputatos. verum quia plurimi sunt et fuerunt qui ob hanc unam rem deum incusent et ipsius iustitiam in afflictionibus honorum omnino condemnent. Chi potissimum sunt qui perditissimis moribus suis remota omni molestiarum asperitate luxuriose ac delicate uiuere cupiunt. Statui impreseciarum de afflictionibus pressurisque honorum aliquid primo differere demumque ex collendus commendandusque sit prothomartyr Stephanus qui perfecedi

loc. 1234

huius vite molestias efficacissimam nobis prebuit exemplum
breui explicare. Recurram igitur ante aequaliter dicende mate-
rie initium sum am ut moris nostri est. & ut christianum de-
cer ad piam dei genitricem & matrem nostram indulgen-
tissimam fauoremque ipsius & presidium a quouis homi-
ne exoptandum supplex & humilis implorabo dices. ave. sc.

Vie enim inspecsis aut intellectis bonorum afflictio-
nibus & penis. de eterno patre & rerum omnium condito-
re deo. de quo ipius iustitia maledicendo querantur. iij. quia
cum arbitrii possum hoc uno fundamento quodque vano & in
utili moueri uidetur obseruandissimi patres. Nihil ut aiunt
indignus est. Nihil iniustius quam cum. qui careat culpa. pe-
na suppicio ne non carere. quia ubi non reperitur subesse cul-
pa. ibi ut iura uolunt nulla est imponenda pena. sola namque
culpa iure meritoque in penam est ordinanda lex deinde eten-
na Augusti. etiam teste peccatores dictat esse puniendos
bonos autem & iustos glorificandos. contra igitur eter-
nam legem ipse deus. qui est eterna lex faceret. si bonos et
iustos penit & suppliciis quowis modo afficiendo esse de-
cerneret. bis itaque argumentationibus maligni quidam as-
que peruersti homines. de se ipsis atque ingenio proprio nimi-
um presumentes. diuinam in rebus humanis providentiam
aut omnino negant. aut iniustum esse impudenter affirmant
quorum rationibus haud lano intellectu deductis que facis
le respondebimus. si catholicis sanctorum dictis paulum
intendemus. in his enim rebus in quibus non sparet diuina
iustitia salutaris est divina doctrina. Nulla unquam pena ne
sacri codices attestantur & theologorum omnium confir-
mat opinio. homini fuisse et inflictas. si aliqua non precessisset

culpa. **O**mnes enim qui in illo uno primo parente fuimus quando omnes ille unus corrupti qui per feminam lapsum est in peccatum. innumeris tunc penis & infinitis fere calamitatibus ita obnoxii facti sumus. ut ne quis uel brenimora in hac miseranda uita consistat. quin miseriis & afflictionibus plurimis. uariis undiqz periculis. & inopinatis semper subiaceat casibus. unde unusquisqz cum nascitur & hospitio huius mundi excipitur. initium sumit a lacrimis. anxietatesqz & procellas fluctuantis uite. quas homo ingreditur. in exordio statim suo ploratu & gemitu rudis adhuc anima testetur. **H**uius autem nostre nature conditor. qui hominem rectum creauit. cum sic uicqz deus uerus & iustus. numqz profecto in has miseras nos iplos deiecerisset. nisi nimis grande peccatum in homine primo de cuius stirpe omne genus hominum fuerat educendum precessisset. Preter hec autem mala huius uite que bonis malisqz communia esse uidentur. & que miseria mortalibus ob infelicissimam proboparentis nostri culpam indiscrete essent. habent etiam iusti proprios quosdaz labores. cruciatusqz nonnullos. maiore & mirabiliore gratia saluatoris eis inmissos. inmittit aliquando deus atrocissima flagella impiis & sceleraris hominibus post longam scelerum eorum impunitatem. ut in Antiocho & herode & aliis qz pluribus patuit. & hoc uel ad initium pene ostendendum. quatinus hic videatur quod in inferno sequetur iuxta illud duplii contritione concere eos. uel ad indicandam sue iusticie severitatem. quam multi quasi de impunitate securi. Uel nullam esse crediderunt. uel omnino contempterunt si nullum ergo peccatum nūc manifeste puniret deus qzqz multa

ultimo iudicio punienda reseruentur. nulla esse diuina prouidencia crederetur. in hoc autem genere flagelli presciti tam
tummo & adeo reprobati flagellantur. quorum vindicta
hic incipiet et usque ad extremam damnationem durabit scrip-
tura approbat que dicit ignis succensus est in furore meo
& ardebit usque ad inferni nouissima. Plerumque tamen et
ipsi boni cum malis etiam flagellantur quis in eternum mi-
nime puniatur. Et hoc ideo ut inquit Augustinus doctor
egregius quia boni damnabilibus impiorum hominum ui-
tus quod lepissime parcunt dum ab eis admonendis obivrga-
dis & corripiendis male dissimulant flagellantur enim si-
mul cum malis non quia simul agunt malaz uitam sed quod
simul amant temporalem uitam non quidem equaliter sed
tamen simul quam ipsi contemnere deberent malii ab eis
correpti atque correcti consequerent eternam Sic hely sum-
mus sacerdos qui ut scribitur in se bonus erat i celi
et fractis occubuit quia filios peccantes efficaciter non cor-
ripuit habent deinde boni & iusti alias causas quare tem-
poralibus negliguntur malis qui enim cecus a nativitate fu-
it id flagelli pro tempore habuit ad manifestandam filii
dei in eo liberando uitutem nec id iniuste quidem quia om-
nes nos in manu dei sicut lucuz in manu figuli. Nemo pre-
terea tam bonus est qui nihil peccet immo ut hyeronimus
ad oceani inquit res pene contra naturam est ut sine pec-
cato aliquis sit unde & Augustinus quoque ait quis ita ui-
uere se presumat ut dicatur deo dimittit nobis debita nostra
necessae non habeat Septies etiam in die cadit iustus ubi
hyeronimus vocabulum iusti non amittit qui semper per
penitenciam resurgit flagellar itaque deus bonos & iustos.
quos levibus etiam culpis pro fragilitate humana nides